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Komuna e PrizrenitRepublika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpSt ina Prizren - Prizren BelediYesr

Drejtoria p6r UrbanizEm dhe Planifikim Hap6s lnor
Nr: 04-351/02-133848
Dt. 11.10.2024
Prizren. . .-.NNN.rrOzuA 

PER URBANIZEM dhc PLANIFIKIM HAPiISINOR, ME K€TKCSeN E

Behajdin Sehari ,Hatice Korlak,Nehat sehari me investitor "Etna Group" SH.P.K me nr.LRP

1711i2021dhe nr.Ref.38l/2024 me seli te objektit ne rrugen " 5 Maji" -Prizren, nd ba-z€ t6 nenit 3

alineja tpikat t.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.16, l.lr. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14alinea l. Pika

1.1 nenin l5 alinea I pika Ll . e lidhur me dhe nenin l9. pika 2. t€ Ligiit pdr nd€rtim nr.04/L-l l0'

si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 . 1.25 si dhe nenit 16 rc Ligiit p6r Planifikim Hap€sinor

nr.o4lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te Rregullores per taksa,

tarifa, ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet dhe veprimtaritd Komunale nr'001i001-46063 dt'

28.01.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimirt e takse^i administrative per l6shimin e lejes nddrtimore

dhe tarifat pdr rregullimin e infiastruktures ne territorin e q)'tetit tE Prizrenit nr.0,l/01 l-41l4l tE

dt.10.04.20 i4,dhe sipas Vendimit per miratimin e l{art€s Zonale Komunale(HZK)per periudh6n

2022-2030-nr.001-01 1 -4g 192 dt. li.ol.zozz e lidhul me nenin 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale

dhe t€ neneve 27 ,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.P:P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nd6rtimore)

K e ndE(imore i lEshohet:o eL
ISehari me investitor "Etna Croup"
.Ref.381/2024

he aoK rrla il t ce k,Nd n hScitB he ,HJ

rn4 d4 ehIRP 4 t2027mK ne .LrHS P
Emri:

Rr" 5Maji"-PrizrenAdresa:

Objekti -banim kolektiv rlre lokalt: afariste
lrro ektit

Emri i

"ARC-Construction" sh.p.k. - Prizren
ro ektuesit

Emri i

t. -l:, PrirenAdresa:

l

I



Me kEtE Vendim ,aplikuesit pEr leje ndErtimrre Beh rjdin Sehari 
'Hatice 

Korlak'Nehal Sehari me

investitor 
,.Etna Group.. sH.p.i:;;;;:;i, i ltiq ;o2a dhe nr.Ref.381/2024 me seli te objektit

nE m;gen ,. 5 Maji., p,izr.n. ,...ii'i.'inue, itorit nr rrugen " Shoresa Tuda" nr.9/91 nd Prishtin€ i

leioher nddnimi i objektit- uunim LoteLtin I re afari z6m ne nsastrat kadastrale P-71813068-

0s6s9-8 dhe 0565e-e z K P'i;;;; lipe' ruqt pn | 1865 mi-ug-rrlgEs "s Maji"KK Prizren "

Per punet ndert imore n€ vijim

Adresa: ZK Prizren-KK Prizren

Lokacioni i ndErtim it gjendet :6 Zont n

Kadastrale Prizren
Obiekti -banim kolektiv me I rkale al ariste -
me"etazhitet - B+P+8+Ph; do te nden )het ne

nnurtrut kudutttale nr. P-718i 1068-0: 659-8 dhe

0il9l92. ti. prirt.n me sipE'faqe ! =1865 m2'

rp bruto e bodrumit -l esht( S lll .6 m'
S

Sip . neto e bodrumit -l 6shte ! 1000. m'?

Sipdrfaqe bruto e PErdhesds e htd S:: 9l 9m'?

S iperfaqe neto Pdrdhes€s Esht i S 53i .7 m2.

Siperfaqe bruto e katit I eshte 5=630. t m'

SipErfaqe neto e katit I eshte S 539.4r t2

Sip€rfaqe bruto e katit ll Esht' 5:630 9 m'2.

Sip6rfaqe neto e katit Il eshte 539.4 n'z.

Sipdrfaqe bruto e katit lll 6sh 3 S 63( .9 m'?.

SipErfaqe neto e katit I ll eshte S:539. m'?

S tperfaqe bruto e katit lV €sh E S=63t .9 m'.

S ip€rfaqe neto e katit IV eshte S:5 39. rm'

Sip€rfaqe bruto e katit V Esht 5=630 9 m'z

Siperfaqe neto e katit v eshte i 539. m2

Sipdrfaqe bruto e katit VI 6sh'E S=57' 'l m'

Sipdrfaq e neto e katit Vl eshtE 5=498. ' m'?

Sip6rfaqe bruto e katit VII dsl te S 5( 4.0 m'?.

SipErfaqe neto e katit V II esht' 5:437 0 m'1.

Sipdrfaqe bruto e katit VIll e: rte S 4 i8.3 m'.

Sipdrfaqe neto e katit V III6sh 6 S:41' .2 m'.

Sip€rfaqe bruto e katit PH est :e S=24 1.5 m'?

SipErfaqe neto e katit PH esht( s= 198',8 m'?

Sip. bruto e objektit ishtE S= 6655'7 n2

sil. "*" 
e oulextit Esht6 S=! 761'5 n 2

iie*q, bruio objektit sipas .'aksiis 
I 
,omunale

ashft 5=6655.7 ttt'
iipar|oq, neto obiektit sipas aksis k tmunale

a;hft s4229.5 nl

Zonat (t)
Kadastrale



Lloji i nderti
Nddrtimi i ri trRi aflm

mit tE propozuar:
Rindertim D

Kate
Kate

u7 raec to,lle en rtdeo a pon p
trr aocatKaro

A perfshin kerkesa ndrYsh PoD Joimin e destinimit?

kolektiv me lokale afariste
Perdorimi i ProPozuar: Objektit -banim

- ilshte miratuar taksa administrative per lEshimin e lejes nd€rtimore n6 shumen prej 35.?08'-64 Euro'

- parallogaria e vleres sE "bj.ktil;# 
Ledj iotur.niu.ioni teknik eshte ne shumen prei 2'232'035'23€

ndertimore

T€ vendosE tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme

- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore,

- Informatat mbi Projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

- TE rrethoj vend ndertimin (punishten) :l

T€ sigurojE q€ kontratkuesi nd vendnd€rtim pbsedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k€saj leje nd€rtimore:

- Ne top.i" e te giiiha lokumenteve te nddrtimit qdjan€ ndnshkruar ose vulosur si t€

*APROVUAR" nga organi komPetent;

- Projektin ky"so, me tE giitha faza p6r nevoja t€ realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin q0 tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin ndErtimor, qd duhet t€ p€rmbajnE regiister te holl6sish0m ditor te te

giitha puneve nd6rtimore, p€rfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike' qE

dokumentojnd: daten, veniin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

nddnimore;

e
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MekEtdvendim,poseduesittElejesnd€rtimoreBehajdin^Sehari'HaticeKorlak'NehalSehari
n 

" 
lnr..tito. "nina Group" Srtlf'f -" nr'LRP 17i4l2024 dhe nr'Ref'38112024 i lejohet

nJarrilni i objektit -banim kolektiv me lokale afariste me etazhitet-llB-!!1ft$t)

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Osht6 i obliguar q6:

o Td filloj€ me punet nddrtimore brenda njE (l) viti nga data e dhdnies s€ kdsaj leje

nd6rtimore.N0 rast se nuk fillohet me nJertim brenda ketij afati atehere mund tE bdhet

k6rkesapdrvazhdimt6lejesndErtimorebrendaafatittevlefrshm6riserisds€lejes



pdrshkrim te problemeve te hasura glate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

janE zgjidhur si dhe;

Td dorezoj njoftim inspektoratit t6 organit Kompetent p€r fitlimin e ndertimit s€ paku

shtatd (7) dit€ para fillimit tE pundve nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte

n€nligjore. K€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegi€s p0r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikEqyrje ditore tE punEve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuar

ngu pro.iktr"ri. Poseduesi i Lejes Nd6rtiinore duhet td njoftoj€ organin kompetent per td

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk jand nE kund€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike ne fuqi:

o NJryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje njE (0, l) metdr por q€ nuk tejkalojnd vijdn ndEftimore;

o Ndryshimet nC organizimin e brendshEm jan6 nE harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate te p€rdorimit pas p€rfundimit t€ pun6ve nd6rtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnliglore.



Arsyetim

Behajdin sehari ,Hatice Korlak,Nehal sehari me investitor "Etna Group" SH.P.K me nr.LRP

1744i2024 dhe nr.Ref.38l/2024 ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l6shimin e lejes

nd€rtimore pEr obiektin -banim kolektiv me lokale afariste;
pas ,hqy.ti.it teTerkes"r dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndertim Nr. 04/l--

t to, I-igiin Nr. 02/L-28 t€ Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstutJa sejan6 plot6suar t€ giitha kushtet e parapara ligjore p€r l€shimin e Lejes Nd€rtimore'

andaj u vendos si nE disPozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plot6sim te dokumentacionit,

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- P€lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja,

- P€lqim nga "Ekoregjioni",
- P6lqim nga Kompania Rajonale e Uj itjes-"Dugagjin i"
- Aktvendim nga Drejtoria e EmergiencEs dhe Sigurisd,

- Pelqimi nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike(Sektori I Komunikacionit)

- Vendim pEr Leje Mjedisore Komunale,

- Kater kopje td projektit kyesor dhe CD.

Udhezimijuridik:palaepakEnaqurmeketdaktvendim,pErmesk€sajDrejtorieme
ankes€ mund t,i drejtohet Ministris€ s6 Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinore dhe

Infrastruktur€s, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dordzim

te k0tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR
Nr.04-351/02-133848 dt. I l'10'2024

Bashk€pun re profesi a le: .I TORI

Egzona orina-Thaqi ark.dipl. Pranverim Berisha j
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